
6. Festiwal Równości w Dworku Białoprądnickim 20-21 września 2025

2025-09-12

20 i 21 września 2025 r. w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” odbędzie się szósta edycja Festiwalu
Równości, podczas którego dyskutujemy o ideach i praktykach w zakresie wolności i równości. Mówimy o
mniejszościach, wielokulturowości, przeciwdziałamy wykluczeniom i zachęcamy do inkluzywności na
poziomie języka i codziennej egzystencji, a także do wnikliwego rozumienia różnorodności zjawisk
społecznych na poziomie jednostek i wspólnot.

Festiwal ma na celu propagowanie idei inkluzji, dobrej mowy, ukazywanie i umacnianie wzorców
współpracy i działania na rzecz innych oraz na rzecz realnej równości pomiędzy kobietami i
mężczyznami. Celem jest także umacnianie pozytywnych równościowych wzorców pracy społecznej,
aktywistycznej oraz wspólnotowej siły, ukazanie wagi implementowania na co dzień praw człowieka i
obywatelskich wolności.

6. Festiwal Równości to m.in.:

spotkania panelowe i dyskusje na rzecz równości między kobietami a mężczyznami

warsztaty pomagające radzić sobie z szowinizmem, hejtem i gatunkowizmem;
prezentacja dobrych praktyk wzmacniających postawy obywatelskie, demokratyczne i
wspólnotowe;
budowanie świadomości czym są prawa człowieka;
działania aktywistów i przedstawicieli NGO wzmacniających świadomość obywatelską, równości
płci i równości międzygatunkowej;
działania na rzecz codziennego posługiwania się dobrą mową i realnej inkluzji w kontekście
aktualnych palących problemów współczesności.

Wydarzenie na FB: https://www.facebook.com/events/1786408158625182.
Szczegóły: https://dworek.eu/wydarzenia/6-festiwal-rownosci/.

6. FESTIWAL RÓWNOŚCI – PROGRAM

20 – 21 września 2025 r.
Miejsce: Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”
ul. Papiernicza 2, Kraków
Miejsca: Plener, Sala Teatralna, Sala Złota i Sala Kominkowa
Budynki CKDB są dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami.
Panele dyskusyjne będą prowadzone z tłumaczeniem na język migowy PJM.

20 września 2025 r. / SOBOTA
17:00 Chtonosoma – Otwarcie wystawy site-specific artystycznego kolektywu queerowego w XVI-
wiecznych ruinach Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, czyli Galerii Baszta.

https://www.facebook.com/events/1786408158625182
https://dworek.eu/wydarzenia/6-festiwal-rownosci/


Wystawa opowiada o ciałach ziemnych, dziwacznych istnieniach pełzających pod powierzchnią, w
skórze ziemi. To są nasze niebinarne ciała robacze, ciała grzybne, ciała queerowe - starożytne
organizmy, które od wieków pozostają ukryte w szczątkach baszty zakopanej przed światem.

Osoby artystyczne: Julek Boryś, Stanisław Łuczak, Suri Stawicka, Maks Stępniowski
Wydarzenie na FB: https://www.facebook.com/events/4014424855464461

18:00 „Wszystkie Nasze Strachy” – pokaz filmu w ramach projektu 50 na 50.
To poruszająca opowieść o życiu queerowego artysty Daniela Rycharskiego, który mierzy się z
napięciami między swoją tożsamością a środowiskiem silnie związanym z wiarą. Film ukazuje, jak
strach i uprzedzenia wpływają na codzienne życie oraz relacje w małej, konserwatywnej społeczności.
To także historia o sile sztuki jako narzędzia dialogu, oporu i poszukiwania pojednania.

19:30 Dyskusja i spotkanie z bohaterem filmu, artystą, aktywistą Danielem Rycharskim
Film „Wszystkie nasze strachy” staje się punktem wyjścia do rozmowy o napięciu między wiarą a
tożsamością queerową, o strachu jako narzędziu wykluczenia i sile sztuki jako przestrzeni oporu i
pojednania. Podczas panelu porozmawiamy o tym, czy możliwe jest życie w zgodzie z własną
tożsamością w małej wspólnocie, która nie zawsze akceptuje inność. Zastanowimy się też, jak lokalne
społeczności mogą stać się miejscem realnej zmiany, a nie tylko źródłem lęku. W dyskusji podkreślimy
także znaczenie sztuki jako narzędzia zmiany społecznej – przestrzeni, w której łamane są stereotypy,
budowane mosty i prowokowana refleksja. Porozmawiamy o tym, jak współczesna twórczość angażuje
się w dialog z trudnymi tematami, daje głos wykluczonym i staje się siłą zdolną przesunąć granice
społecznej wyobraźni. W obliczu współczesnych wyzwań, jakie stawia przed nami świat, panel zaprosi
do refleksji nad tym, czy i jak sztuka może inspirować do realizuje projekt @wzrusza, który jest
powrotem do robienia rzeczy.

Wstęp: 50 zł, bilety są dostępne na stronie Ekobilet:
https://ekobilet.pl/centrum-kultury-dworek-bialopradnicki/niedoskonale-warsztaty-kintsugi-58966/603
028-bilety oraz w kasie Dworku.
Wydarzenie na FB: https://www.facebook.com/events/816904217666217.
Szczegóły: https://dworek.eu/wydarzenia/niedoskonale-warsztaty-kintsugi/.

15:00 – 16:30
Joga adaptacyjna dla osób z różnymi sprawnościami

Joga adaptacyjna to forma jogi, która modyfikuje tradycyjne pozycje i techniki, aby były bezpieczne i
dostępne dla osób o różnorodnych potrzebach, umiejętnościach i stanie zdrowia. To znaczy, że
ćwiczenia są dostosowywane indywidualnie, często z wykorzystaniem dodatkowego sprzętu, takiego
jak krzesła, paski, koce czy klocki. Celem jest, aby osoby z niepełnosprawnościami mogły korzystać z
korzyści jogi, takich jak poprawa elastyczności, siły i ogólnego samopoczucia, a także redukcja stresu.

Prowadzenie: Kasia Bryk.

KONCERTY:

17:30 JULY & ECHO

https://www.facebook.com/events/4014424855464461
https://ekobilet.pl/centrum-kultury-dworek-bialopradnicki/niedoskonale-warsztaty-kintsugi-58966/603028-bilety
https://ekobilet.pl/centrum-kultury-dworek-bialopradnicki/niedoskonale-warsztaty-kintsugi-58966/603028-bilety
https://www.facebook.com/events/816904217666217
https://dworek.eu/wydarzenia/niedoskonale-warsztaty-kintsugi/


18:30 KONCERT CHÓRU KRAKOFONIA i KOLEKTYWNA OTWARTA PRÓBA

20-21 września 2025
Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, ul. Papiernicza 2

Organizatorzy: Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Fundacja Instytut Dialogu Obywatelskiego
(FIDO), Joanna Hańderek, Kultura Wykluczenia?
Opieka medialna: JAZZKULTURA, ISTOTA, Krakow.pl, Co w Krakowie, dlaStudenta.pl

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.
Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie.
 


